
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

I  N IEDZIELA W IELKIEGO POSTU /A/ 
Żaden człowiek nie jest wolny od pokus, nawet Jezus Chrystus. Potrójne kuszenie 

Jezusa na pustyni ostrzega nas przed pokusami, a jednocześnie pokazuje, jak bardzo 
niebezpieczne jest uleganie złu. 

Człowiek każdego czasu, nieustannie narażony jest na pokusy. Pokusa jest to zachęta 
do zła, która pochodzi od wewnątrz albo z zewnątrz. Św. Augustyn wyróżnia tu trzy 
etapy: podsunięcie pokusy, upodobanie i dozwolenie. Dochodzi do tego, gdy z pełną 
świadomością wybieramy zło. Istnieją pokusy natrętne, wciąż wracające, pokusy gwał-
towne i ukryte. W przypadku pokusy ukrytej człowiek nie zauważa, że jest kuszony. 
Istnieją też pokusy zwodnicze, gdy zło jest nam podsuwane w charakterze dobra. Źró-
dła ich należy upatrywać w istniejącej w nas pożądliwości ciała, w działaniu szatana 
oraz w naszych relacjach ze światem, z ludźmi. 

Nasze życie wypełnione jest różnymi „atrakcjami”, z których chętnie korzystamy 
dla własnych przyjemności. Oferują one zadowolenie, satysfakcję i szczęście, zastępu-
jąc szarą, smutną rzeczywistość. Współczesne przynęty subtelnie wykorzystują nasze 
dobre chęci i głębokie pragnienia. Dyskretnie odsuwają od Boga. Przez to zazwyczaj 
mamy skłonności do złego postępowania. Coraz trudniej dokonać nam właściwego wy-
boru. 

Kuszenie jest sposobem wyboru i wolności oraz decyzji ludzkiej woli. Jak to Chry-
stusowe na pustyni, może się przydarzyć każdemu. Musi zatem być czas na słowo prze-
praszam wobec Boga i człowieka. Takim znakiem i zbawczym wydarzeniem, które 
może odmienić oblicze naszej szarej codzienności jest Wielki Post. W tym czasie po-
winniśmy wybrać się razem z Jezusem na pustynię naszego serca, aby usunąć zło 
ukryte pomiędzy niedostrzegalnym dobrem. Oby każdemu z nas udało się wygrać 
ze złem, gdy będzie czaić się pod pozorem prawdy, piękna czy dobra. 

Kuszenie Chrystusa, o którym pisze ewangelista Mateusz, przypomina kuszenie 
pierwszych ludzi, w rezultacie którego odrzucili oni wolę Boga. Jezus, nowy Adam, 
okazuje się jednak całkowicie posłuszny Ojcu. Diabeł ukazał Jezusowi łatwy sposób 
odegrania roli Mesjasza, przeciwny jednak Bożemu zamysłowi. Chrystus odrzucił 
drogę proponowaną przez szatana. To wezwanie dla każdego z nas, aby w chwilach 
trudnych uciekać się do Jezusa i szukać oparcia w słowie Bożym.    
            ks. Leszek Smoliński 
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NIEDZIELA - 26.02.2023 – I Niedziela Wielkiego Postu 
8:30 – za + męża Adriana Okos i jego ++ rodziców i + Martę Sołtysik 
10:30 – 1. za Dominika Szymona Pławiak w dniu Chrztu Św. o zdrowie, Boże błogo-

sławieństwo, opiekę NMP i Świętych Patronów, a także za Rodziców, Rodzi-
ców Chrzestnych i całą rodzinę 
2. za + za Adolfa Nolepa, jego ++ rodziców, rodzeństwo, + Jana Mróz 
i ++ z rodzin Nolepa, Okos, Dawid 
- Sakrament Chrztu Świętego 

14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 

PONIEDZIAŁEK – 27.02.2023  
18:00 – 1. za ++ Wilhelma i Marię Szaforz, ++ z rodziny oraz za + Manfreda Żyła 

i jego ++ rodziców, teściów oraz dusze opuszczone o radość życia wiecznego 
2. za + Piotra Blaik w 30. dzień po śmierci 

 

WTOREK - 28.02.2023 
8:00 - Msza św. szkolna - wolna intencja 
18:00 – za + Ryszarda Dolina w dniu urodzin 
 

ŚRODA - 01.03.2023 
18:00 – za + Anastazję Witek i ++ rodziców, rodzeństwo oraz ++ z pokrewieństwa 
 

CZWARTEK - 02.03.2023 - I Czwartek miesiąca - Msza św. szkolna 
17:00 - Godzina Święta 
18:00 – za + matkę chrzestną Helenę Neugebauer w 3. rocznicę śmierci 
 

PIĄTEK - 03.03.2023 - I Piątek miesiąca 
17:15 - Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 
18:00 – za + męża Zygmunta Janiak w 26. rocznicę śmierci i jego ++ rodziców, brata 

Jerzego i bratową Kazimierę 
- nabożeństwo do NSPJ 

 

SOBOTA - 04.03.2023 - święto św. Kazimierza, królewicza - I Sobota 
8:00 - za żyjących i zmarłych czcili Niepokalanego Serca NMP i członków Róż Ży-

wego Różańca 
18:00 – za + córkę Urszulę Lampa w 12. rocznicę śmierci oraz za ++ wszystkich bli-

skich krewnych o radość życia wiecznego 
 

NIEDZIELA - 05.03.2023 – II Niedziela Wielkiego Postu 
8:30 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzy-

mane łaski, z prośbą o dalsze, o zdrowie dla rodziny Buhl i dzieci 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i 

Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za ++ Kornelię, babcię Azę, Jerzego i wszystkich ++ z rodziny Staniszewskich 
i rodzin spokrewnionych 

14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 

Porządek Mszy Świętych 26.02. – 05.03.2023 
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¨ Zapraszam w piątki o godz. 17:15 – na Nabożeństwo Drogi Krzyżowej, a w niedzielę 
po Mszy św. o godz. 14:00 – na Nabożeństwo Gorzkich Żali. W tym roku kazania pasyjne 
głosił będzie o. Damian Dybala - oblat, proboszcz parafii pw. św. Jana Pawła II w Opolu. 

¨ Paczka dla Ukrainy - bardzo dziękuję za ofiarowane dary, z których udało się przygotować 
15 paczek. Dziękuję Zespołowi Caritas naszej parafii za ich spakowanie i koordynacje całego 
przedsięwzięcia. Paczki zostały przewiezione do centrali Caritas naszej Diecezji w Winowie. 

¨ Karnawałowy Bal Parafialny - dziękuję serdecznie wszystkim, którzy wzięli udział w na-
szym balu karnawałowym, także wszystkim osobom dzięki którym mógł się on odbyć. Bal 
był organizowany przez Radą Parafialną oraz Radę Dzielnicy VI - Malina, która włączyła się 
w to wydarzenie poprzez wynajem sali dla wspólnej zabawy. Dziękuję również osobom, które 
upiekły smaczne ciasta dla ubogacenia menu. Łącznie udało się pozyskać 4 tys. zł, które zo-
staną przeznaczone na cele inwestycyjne naszej parafii. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ W tym tygodniu przypada I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca, wraz nabożeństwami zwią-
zanymi z tymi dniami. 

¨ Odwiedziny chorych odbędą się w sobotę 11.03. od godz. 8:45, a nie w I sobotę miesiąca. 
Przepraszam za zmianę, jest ona z uwagi na zaproszenie mnie z wykładami do Duszpasterstwa 
Rodzin Archidiecezji Katowickiej w sobotę 4.03. 

¨ Wielkopostne Wykłady Otwarte 2023 - Wydział Teologiczny UO i Muzeum Diecezjalne 
zapraszają na wykłady. Ich temat to: «Wiara i niewiara w Kościół». Wykłady będą się odby-
wać w soboty Wielkiego Postu o godz. 16:30 w Auli Muzeum Diecezjalnego w Opolu (wej-
ście od ul. Książąt Opolskich). 

¨ Tydzień Modlitw o Ochronę Życia - po raz 3. będziemy przeżywali ten tydzień, który roz-
poczyna się we wspomnienie św. Józefa (19.03.), a kończy w Dzień Świętości Życia (25.03.). 
Tematem przewodnim tegorocznej edycji jest pokój, dlatego towarzyszyć mu będzie hasło: 
„Troska o życie od poczęcia wychowaniem do pokoju”. Czas ten to doskonała okazja, 
aby duchowo zaangażować się w działania pro-life, a jedną z jej form jest modlitwa. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (19.02.) kolekta wyniosła: 1047 zł, a zbiórka na rzecz poszkodowanych w wyniku 
trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii wyniosła: 1710 zł. W niedzielę (26.02.) w całej Polsce 
do skarbonek zbierana jest ofiara na rzecz wsparcia Ukrainy. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, a wszel-
kie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na ul. Teligi 
od lasu do Lipiny. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od Lipiny do torów. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Z naszej wspólnoty parafialnej do domu Ojca odeszła: 
+ śp. Barbara Breus, l. 57, z ul. Teligi; 

Wieczny odpoczynek racz dać Jej Panie, a światłość wiekuista niech 
Jej świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym! Amen 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Asceza wielkopostna to usiłowanie, zawsze ożywiane łaską, do przezwyciężenia naszego braku 
wiary i oporów, żeby pójść za Jezusem drogą krzyżową”.     papież Franciszek 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
Mały Jasiu trzymający worek z zabawkami puka do drzwi sąsiadki. 
- Co się stało Jasiu? Po co Ci ten worek? – pyta zdziwiona sąsiadka 
- Chciałbym u Pani przechować swoje zabawki – mówi Jasiu. 
- Dlaczego? 
- Mama wróciła dzisiaj ze szpitala z moim małym bratem. Kto to wie, co to za człowiek. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 14. 
Poczynając od sprawiedliwego Abla, Bóg gromadzi wszystkich, którzy się Go boją i postępują 
sprawiedliwie. Początkową formę tego Bożego gromadzenia rodzaju ludzkiego przyjęło się okre-
ślać mianem „Kościoła przed prawem” (Ecclesia ante legem), czyli zanim jeszcze Bóg objawił 
swoje prawo. To jest etap, kiedy człowiek jeszcze błądząc, oddawał pokłon Bogu, spoglądając 
w stronę słońca czy w stronę innych elementów świata stworzonego, które podziwiał bądź przed 
którymi truchlał. Pośrednie przygotowanie docelowego zgromadzenia zapoczątkowuje powoła-
nie Abrahama. Bóg zwiastuje mu swoją wolę i ten moment w dziejach rodzaju ludzkiego oznacza 
pierwszą fazę „Kościoła pod prawem” (Ecclesia sub lege). Bóg objawia człowiekowi swoje 
prawo, swoją wolę i z tych, którzy Jego wolę i prawo przyjmują, kształtuje lud. Jego drugą fazą 
jest przygotowanie bezpośrednie, od momentu zawarcia przymierza na Synaju. Chodzi o Naród 
Wybrany ukształtowany przez Boga na pustyni i dalej „rzeźbiony”, kreowany przez Boga 
w Ziemi Obiecanej. Kolejno zawierane przymierza, mocą których Bóg zobowiązuje się do opieki 
nad ludem, a lud upatruje tylko w Bogu gwaranta swojego istnienia, utrwalają więź z Bogiem, 
poczucie bycia szczególną Jego własnością, świadomość bycia ludem Bożym. Tak ukształtował 
Bóg lud Starego Przymierza, można powiedzieć niejako prototyp Kościoła, który był w Bożym 
zamyśle.            bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


